
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N.  77  DEL  25  OTTOBRE  2011 

 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO POLIZIA URBANA – MODIFICA. 
 

 

L’anno DUEMILAUNDICI e questo giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle 
ore 20,00 in Pescia, nella sala consiliare, in seduta pubblica, sessione ordinaria, si è riunito 
il Consiglio Comunale in prima convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti 
avvenuta nei modi e termini di legge, come da relazione in atti. 
All'inizio della seduta sono presenti ed assenti i signori: 
 
 presenti assenti  presenti assenti 

1.   MARCHI Roberta X  12. RICCIARELLI ALESSANDRO X  

2.   FRANCESCHI OLIVIERO X  13. INCERPI GRAZIANO X  

3.   PIERACCINI GIAN PAOLO X  14. ABENANTE ANTONIO  X 

4.   BERTELLOTTI PIERLUIGI X  15. NICCOLAI MARCO  X 

5.   ARDIS MARCO X  16. MICHELOTTI ROBERTO  X 

6.   TINTORI ANDREA X  17. DI VITA MAURIZIO X  

7.   GIUNTOLI ANTONIO X  18. GIORGI ROI  X 

8.   CHECCHI PAOLO X  19. PAPINI GIOVANNA X  

9.   LEGGIO SALVATORE X  20. CAMPOLUNGHI FERDINANDO X  

10. BRANDANI LORENZO X  21. RUFINO GENNARO X  

11. MENICUCCI NICCOLA X     

 

Presiede la seduta il Presidente Oliviero Franceschi ed assiste il Segretario Generale Dr. 

Claudio Sbragia incaricato della redazione del presente verbale. 
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione degli affari di 
cui appresso: 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTE la deliberazione di CC n. 38 del 27/06/02 e successiva modifica con delibera di CC 
n. 26 del 24/03/03, con le quali è stato approvato il “REGOLAMENTO DI POLIZIA 
URBANA” del Comune di Pescia; 
 
CONSIDERATO che l’art. 23 di suddetto Regolamento stabilisce al comma 3 il carattere 
di stagionalità, con una data compresa tra il 1° Aprile e il 31 Ottobre di ogni anno 
all’occupazione del suolo pubblico con tavoli e sedie per gli esercizi pubblici di 
somministrazione;  
 
VISTO l’art. 3 del regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi e 
aree pubbliche;  
 
RITENUTO che tale restrizione non sia più giustificabile vista l’attuale situazione 
economica per consentire quindi ai pubblici esercizi di poter usufruire per tutto l’anno 
della concessione di suolo pubblico per tavoli e sedie; 
 
VISTA la mozione approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29/06/11; 
 
RITENUTO pertanto di modificare l’art. 23 comma 3 del Regolamento di Polizia Urbana  
come da proposta dell’A.O. Urbanistica ed Edilizia Privata al fine di raccordare quanto già 
disposto dall’art. 3 del Regolamento per l’Applicazione del Canone per l’occupazione di 
spazi e aree pubbliche; 
 
VISTO l’art. 5 del vigente Statuto comunale; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 27 del 23 marzo 2005, esecutiva ai 
sensi di legge, recante “Raccolta ufficiale regolamenti. Istituzione e prescrizioni operative”, 
ed in particolare il punto 5) del dispositivo, con cui si dettano prescrizioni ai competenti 
uffici per la redazione e modifica dei regolamenti; 
 
VISTE le modifiche proposte, nonché la bozza di testo coordinato predisposta dal 
competente ufficio comunale ai sensi del punto 5 lett. j) della deliberazione C.C. n. 27/05 
ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale e dato 
atto che tale bozza di testo coordinato risponde alle prescrizioni di cui alla citata 
deliberazione C.C. n. 27/05; 
 
RILEVATO che le modifiche proposte e la bozza di testo coordinato sono state sottoposte 
all’esame della competente  conferenza dei capogruppo consiliari; 
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito, ai sensi dell’art. 42 comma 2 
lett. a) T.U.E.L. 267/00 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal funzionario responsabile, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 T.U.E.L. 267/00, nonché il parere del Segretario in 
ordine alla legalità dell’atto, espresso ai sensi della deliberazione n. 21/10 e dato atto che 
la presente deliberazione non necessita di parere contabile, non comportando né impegno 
di spesa né diminuzione di entrata; 



 
   Con voti  UNANIMI  palesemente espressi ed accertati dai consiglieri scrutatori 
 

DELIBERA 
 

1. Di modificare l’art. 23 comma 3 del Regolamento di Polizia Urbana come di seguito 
riportato “Le occupazioni di cui al presente articolo possono essere a carattere 
temporaneo o permanente come previsto dal Regolamento Comunale per 
l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi e aree pubbliche e non possono 
protrarsi oltre il periodo in essa indicato. Le occupazioni possono essere rinnovate 
a domanda dei titolari interessati”. 

 
2. Di approvare, conseguentemente alle modifiche apportate, il testo coordinato del 

regolamento per “Polizia Urbana”, allegato alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale. 

 
3. Di dare atto che il dirigente del Servizio Affari Generali, ai sensi dei punti 3) e 7) della    

deliberazione C.C. n. 27/05, provvederà all’aggiornamento della raccolta ufficiale dei 
regolamenti ed agli adempimenti conseguenti.  


